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Formandens beretning 

 
Bolsjefabrikken har ligesom resten af landets kulturinstitutioner ligeledes i år 2021 
været mærkbart påvirket af covid-19 pandemien. Covid-19 pandemien og den 
medfølgende nationale nedlukning, medførte at de almindelige åbne fysiske akti-
viteter i Bolsjefabrikken ikke kunne afholdes før slutningen af april. 
 
 
I årets første måneder var der fokus på, hvordan Bolsjefabrikken kunne skabe ind-
hold for Bolsjefabrikkens gæster, under covid-19 ansvarlige forhold.  
 
Bolsjefabrikkens frivillige og aktive medlemmer udviste en stor omstillingsparathed 
og fik omdannet et lokale til et mindre studie, hvorfra der blev optaget radio og 
podcast så der forsat kunne sendes indhold ud til Bolsjefabrikkens gæster og med-
lemmer. Radio og podcast udsendelser udgjorde størstedelen af Bolsjefabrikkens 
aktiviteter frem til slut april. 
 
I perioden slut april til start oktober nåede Bolsjefabrikken et antal af gæster som 
var almindeligt og til visse arrangementer, et antal gæster der lå over det alminde-
lige. Det ekstraordinære store antal besøgende og adfærden fra visse gæster med-
førte dog, at Bolsjefabrikken ikke vurderede at kunne afvikle arrangementer og 
aktiviteter under covid-19 ansvarlige forhold, og aflyste derfor alle aktiviteter fra 
oktober måned og til udgangen af året. 
 
Der har igennem året været et konsekvent fokus på at alle arrangementer og akti-
viteter blev afviklet under hensyn til covid-19 pandemien. Dette kan ses på de æn-
dringer i aktiviteterne som Bolsjefabrikken har foretaget, og de aflysninger som 
Bolsjefabrikken har vurderet nødvendige. Bolsjefabrikken har altid forholdt sig kon-
kret til de gældende retningslinjer fra sundhedsmyndighederne. 
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Årets sidste aktiviteter bestod derfor igen primært af radio og podcast optagelser. 
 
 
Bolsjefabrikkens medlemmer og gæster 

Størstedelen af Bolsjefabrikkens aktive og frivillige er i alderen 20-40. Bolsjefabrik-
ken er åben for alle aldersgrupper, hvorfor der også er gæster og frivillige både lidt 
yngre og ældre end flertallet. Som mange andre foreninger i landet, har covid-19 
pandemien påvirket Bolsjefabrikkens deltagerantal, som derfor er faldet en smule. 

Alle Bolsjefabrikkens faste ugentlige aktiviteter er igen startet op. De større arran-
gementer såsom koncerter, fester mv. bliver igen afholdt efter regelmæssige inter-
valler. 

Bolsjefabrikken er næsten dagligt åbent, og fungerer derfor også som værested 
for mange frivillige og aktive, der kan udfolde sig kreativt, holde møder, arbejde på 
projekter eller være sociale sammen. 

 

Klager 

Endnu engang i år, har fonden / Bolsjefabrikken ikke modtaget klager. 

Dette kan ses i sammenhæng med tidligere års drift, hvor Bolsjefabrikken heller 
ikke har modtaget klager fra naboer eller andre. 

Bolsjefabrikken har stort fokus på at opbygge gode naborelationer, og har et godt 
forhold til naboerne i området.  

Bolsjefabrikken er altid klar til at udlåne lokaler eller redskaber til naboer og andre 
i lokalområdet der skulle have brug for det. Det er Bolsjefabrikkens indtryk, at na-
boer og lokale også værdsætter naboskabet med Bolsjefabrikken. 

 

Ugens faste aktiviteter 

Gældende for det meste af året, fra midt 2. kvartal og til 4. kvartal af 2021. Grundet 
covid-19 pandemien har det ikke har været muligt at holde Bolsjefabrikken åbent 
hele året. 

Mandag  

• 17-19: Common Ground - Mandagscafe og folkekøkken 

Onsdag  

• 15-19: Den røde hammer - Åbent cykelværksted 
• 19-23: Videoklubben (Onsdage i lige uger) 

Torsdag  
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• 18.30-20: Bolsjeyoga – Hatha Flow Yoga 
• 19-22: Tung Torsdag 

Fredag  

• 21-03: Onsdagsklubben (Første fredag i måneden) 

Lørdag  

• 22-05: Dubfabrikken 

 

Bolsjefabrikkens frivillige og arrangører beskriver de faste aktiviteter således: 
 
Common Ground  

Common Ground. Med start i november arbejder Bolsjefabrikken sammen med 
flere forskellige flygtningeprojekter der samarbejder med asylansøgere og flygt-
ninge for at folk kan få en bedre vej ind i samfundet. Sammen har vi etableret 
projektet Common Ground der hver mandag har café og folkekøkken på Ragnhild-
gade fra kl. 17.00, flere støtteevent og politiske manifestationer. Alle events er or-
ganiseret af asylansøgere, flygtninge og folk fra Bolsjen, hvormed projektet er net-
værksdannende og medskabende af positive oplevelser som giver motivation og 
glæde til mennesker der ellers risikerer at miste deres følelse af værd i Danmarks 
hårde politiske retorik og eksisterende vilkår for flygtninge. Bolsjefabrikkens lokaler 
er netop etableret for at mennesker fra forskellige baggrunde kan møde hinanden 
i uformelle rammer, for derved at skabe nye uventede venskaber og netværk. Der-
for ser vi en oplagt mulighed for at hjælpe med den nuværende situation ved at 
invitere ind til en kop kaffe, the, øl eller stor fest, med hjertevarme og fællesskab 
på common ground. Hvis du vil være med, så duk op til vores mandagscafé <3 

 

Bolsjeyoga   

HVAD/HVEM 

Hatha Flow Yoga for absolut ALLE (nybegyndere såvel som øvede yogier) – Så 
tag din ven, nabo, mormor eller dig selv under armen og kom til BolsjeYoga! 

Lad os vide hvis du har skader eller andet der kan have indflydelse på din praksis. 

HVORNÅR 

Torsdag kl. 18.30-20.00 

HVOR 

Bolsjefabrikken på Ragnhildgade 1 (Haraldsgade kvarteret), 1. sal, første lokale til 
venstre efter toiletterne! 
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På solskinsdage er BolsjeYogaen på græs – dette informeres på den pågældende 
begivenhed  

VIGTIGT 

Kom 5 minutter før – døren låses når vi begynder pga. aftale med Bolsjefabrikken. 
(Hvis du bliver forsinket, så sms til den/de undervisere der er på den dag, så lukker 
vi dig selvfølgelig ind!) 

PRIS 

Undervisningen er på donationsbasis – vi sætter æsken frem, og så donerer du 
bare hvad du selv synes… (vejledende donation 30kr) 

HUSK 

Medbring yogamåtte (alternativt har vi også lånemåtter), vand og smil. (Evt. var-
mere tøj i vintertiden) 

Medbring også meget gerne et tæppe eller et stort håndklæde – det kan bruges til 
fantastisk mange ting: f.eks. til at sidde på (bedre siddestilling), som bælte hvis 
armene er for korte og ikke mindst til hygge og varme under afspændingen ;o) 

YOGALÆRERNE 

BolsjeYoga er opstået som et yogalærerkollektiv, hvor vi kan opleve og udforske, 
samtidig med at vi kan give hinanden feedback og prøve nyt af. Kollektivet består 
pt. af Aldís, Kirstine, Nine og Stine. Derudover vil du nogle gange opleve spæn-
dende gæstelærere… 

Vi bestræber os på flg. struktur: 

Ved 5-10 tilmeldte: 1 yogalærer 

Ved 10-25 tilmeldte: 2 yogalærere 

Mange søde hilsner fra Bolsjepigerne 

Aldís, Nine & Stine 

PS. HUSK der er begrænset plads i yogasalen så tilmeld dig kun hvis du kommer 
– og afmeld dig meget gerne hvis du alligevel bliver forhindret… 

 

Onsdagsklubben  

Hver første fredag i måneden holder Onsdagsklubben sin månedlige Roots n´Cul-
ture aften! 

Klubben har åbent fra 21:00 – 03:00 og der er gratis adgang. 
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One Love!  

 

Dubfabrikken 
 
Dubfabrikken er en undergrundsdubklub drevet af et idealistisk hold af dub aktivi-
ster. 

Og nej – det er ikke dubstep! Vi snakker dub af den slags der stammer fra Kings-
ton, Jamaica, hvor reggae-sange blev remixet af producere som King Tubby, der 
med lydeffekter skabte soundscapes på singlernes B-sider og snart grundlagde 
en genre for sig selv. Dubspiren voksede sig stærk i Englands lydsystem-muld, 
og har i dag spredt sig til hele verden. Orkestreret af Doktor Lond og Most High 
Warriahs med gæster. Listen dem one ya! 

Fra kl. 22.00 -05.00. 

 

Tung Torsdag  

Klumben og Ras Money aka. Raske Penge var mændene, der i sin tid startede 
den reggaeklub på Bolsjefabrikken som de kaldte TUNG TORSDAG. Klubben 
holdt en række legendariske fester med Danmarks bedste selectors, lydsystemer, 
sangere og DJ’s. 

TUNG TORSDAG har været savnet og derfor har 4 unge selectors fra forskellige 
lydsystemer nu besluttet sig for at gå sammen og føre klubben videre. De gode 
aktivister fra Bolsjefabrikken var med på idéen og TUNG TORSDAG er nu tilbage 
som Københavns absolut mest chilleren sted at høre god gammel reggae fra før 
der var noget der hed autotune. 

  

Den røde hammer  

Åbent cykelværksted hver onsdag fra kl.15-19. 

Den Røde Hammer er et værkstedskollektiv på Bolsjefabrikken. Værkstedet be-
skæftiger sig hovedsageligt med at arbejde i jern, dvs. svejseopgaver, vinkelslib-
ning og lign. Derudover er en stor del af værkstedet, et åbent cykelværksted. 

Værkstedet baserer sig på ideer som genbrug, ’DoItYourself/DoItTogether’ og 
ikke-kommerciel produktion. 

Værkstedet er åbent for alle, dog kun når der er en ansvarsperson til stede. Vores 
åbningsdage er: Onsdag fra 15:00 – 19:00 

Værkstedet har en række ordensregler, som vi ydmygt beder jer overholde, når i 
besøger os: 
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Ryd op efter dig. Hvis du er i tvivl om hvor tingene skal være, så spørg en ansvars-
person. 

Hvis du efterlade ting i værkstedet, hvad enten det er cykler eller værktøj, så vil de 
blive kollektiviseret. 

Hvis du ønsker at benytte vores svejseapparat, så sker det kun ved aftale med en 
ansvarsperson. 

Vi vil meget gerne modtage donationer, i form af både kapital og naturalier. Dog 
foretrækker vi, hvis du ønsker at donere større naturalier, at du spørger en an-
svarsperson først. 

 

Videoklubben 

Videoklubben // Bolsjefabrikken – hver onsdag i lige uger (for det meste) 

Bolsjefabrikken har fået en ny biograf! 

Formålet med videoklubben er at samles om at se film, snakke om film, hygge om 
film osv. Alle film er velkomne, og der er ingen fast profil i forhold til filmens genre 
eller indhold.Os der har taget initiativ til projektet er dog mest interesseret i de film, 
der ikke lige bliver vist på tv2 om søndagen. Det vil sige film af de lidt mere skæve 
genrer; science-fiction, splatterfilm, exploitation, aktivistisk dokumentarisme o lign. 

Arrangementet vil altid være med tilhørende bar, og vi opfordrer til, at folk både 
kommer for filmen, men også vil blive hængende til øl, filmsnak eller hvad aften nu 
byder på. Alle er velkomne til at byde ind, hvis man har en yndlingsfilm som man 
vil dele med verden! Filmene vil blive vist om onsdagen i lige uger, for det meste 
kl. 20. Entre fra kl 19. Og det er i øvrigt ganske gratis! 

 

 

Faciliteter og grupper i Bolsjefabrikken 
 

Bolsjefabrikkens frivillige og arrangører beskriver faciliteterne og grupperne såle-
des: 

 

Stuen – Caféen og Salen  

Bolsjefabrikken på Ragnhildgade holder møder for stueetagen den 1. tirsdag i må-
neden kl. 19.00. Booking mødet er internt. Som ekstern arrangør skal man sende 
en mail og få en invitation til booking mødet. Se hvordan under arrangementer –> 
mit arrangement. Som arrangør for events på Bolsjefabrikken Ragnhildgade skal 
man være tilmeldt gruppen bolsjefabrikken@googlegroups.com og komme til mø-
derne. Hold dig opdateret om events på facebook eller på forsiden. 
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Stuen - Hackstage  

Medieværkstedet er ikke færdigdefineret, men kan både bruges til at lave lyd, lys, 
video, projektioner m.m.m. 

Hackstage ligger bag backstage. 

  

Stuen - Værkstedet  

Værkstedet bliver brugt til at bygge højtalere og til at restaurere fabrikken når den 
er ved at kollapse. 

  

Stuen - Byggegruppen  

Byggegruppen bygger salen og caféen om så de bliver flottere og mere praktiske.. 
Hvis du vil være med så følg med i kalenderen her på siden. 

  

Stuen – Lyd - og lysgruppen  

Hvis du gerne vil være med til at lave lyd og lys til vores arrangementer eller selv 
skal lave et arrangement med lyd eller vil lege med dippedutter eller bygge et studie 
er du altid velkommen til at kontakte: lydgruppen@googlegroups.com 

 

Top Floor – Plateau Bourdeaux  

Plateau Bourdeaux er et træningslokale som oprindeligt blev startet af perfor-
mance-gruppen Event transportable www.eventtransportable.com. Rummet bliver 
nu både anvendt til yoga, cirkus og teater træning. 

Kontaktperson: 

Malin Westling (telf.: 60142570) 

Email: mi@malinwestling.com 

  

Top Floor – Photo lab  

Photo lab, top floor 

Open analogue workshop for photo developing and printing. Moerkekam-
mer@googlegroups.com 

Kontaktperson: 

Alice (50657002)  
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Skuret – Værkstedet Den Røde Hammer  

Den Røde Hammer er et værkstedskollektiv på Bolsjefabrikken. Værkstedet be-
skæftiger sig hovedsageligt med at arbejde i jern, dvs. svejseopgaver, vinkelslib-
ning og lign. Derudover er en stor del af værkstedet, et åbent cykelværksted. 

Værkstedet baserer sig på ideer som genbrug, ’DoItYourself/DoItTogether’ og 
ikke-kommerciel produktion. 

 
Større arrangementer 
 
Ud over de faste ugentlige aktiviteter og fester, så bliver der til tider afholdt større 
arrangementer. Det er fx større koncerter, fester eller arrangementer for alle Bol-
sjefabrikkens frivillige, aktive medlemmer og netværk. 
 
Af større begivenheder i år 2021 kan nævnes, at Bolsjefabrikken har afholdt 12 
større arrangementer. Disse arrangementer kan kategoriseres som 6 fester, 5 kon-
certer og 1 anden større begivenhed. 
 
Af fester kan følgende nævnes som eksempler i 2021: 

Rave at the Candy Factory (2021) , den 3. september., arrangementet bød på 
musik fra forskellige artister, dans og fest. 

FyraftensBas præsenterer Kæmpe Dubfest , den 1. oktober. Arrangementet var 
årets største begivenhed med flere hundrede gæster. 

Worldly @ Bolsjen , den 2. oktober., arrangementet havde DJs der underholdte 
med musik fra afrikanske, asiatiske og sydamerikanske lande. 

Resten kan fremgår af Bolsjefabrikkens facebookside. 

 
Koncerter 
 
Udover fester og faste aktiviteter, så afholder Bolsjefabrikken også årlige større 
koncerter I 2021 er der eksempelvis blevet afholdt: 

Bolsje Radio presents  blev afholdt 11 juli. Koncerten varede i 6 timer og havde 
Boljsefabrikkens egen lokale DJs og andre eksterne musikere til at optræde. 

Bolsje Radio presents #2 blev afholdt 14 august. Koncerten varede i 6 timer og 
var en gentagelse af det samme format som blev anvendt ved ovennævnte kon-
cert, hvor der også var inviteret andre artister. 

Queer DJ Collective Without a Name – Yet – supportbar – pride edition  blev 
afholdt 19 august. Koncerten varede i 8 timer og havde optrædener fra et queer 
non-profit kollektiv af DJs. 

 

http://www.ungeren.dk/kalender.aspx?year=2020&month=januar
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Om Bolsjefabrikkens formål 

Bolsjefabrikken Ragnhildgade ønsker at skabe rammer for kulturelle, kunstneriske, 
sociale og politiske aktiviteter, offentlig debat, læring, eksperimenter og samfunds-
oplysning. 

Vi ønsker at fremme bæredygtighed og mangfoldighed. 

 

Om Bolsjefabrikken  

Bolsjefabrikken er en non-profit, non-kommerciel kulturel forening, som huser so-
ciale og kreative aktiviteter med hjemsted på Ragnhildgade 1 i København. 

Foreningen består kun af frivillige mennesker, det vil sige at ingen ej heller bands, 
eller lydmænd, får penge for deres arbejde. Aktivisterne organiserer sig efter prin-
cipper som fællesskab, lighed, og frihed til at bruge sin kreativitet, og ved at skære 
kapital ud af denne ligning viser det sig at nye motivationsfaktorer opstår og ram-
merne for hvad der kan lade sig gøre bliver bredere. 

Målet er at udforske og teste organiseringsformer og fællesskab og bidrage med 
et alternativt kulturelt sted hvor kodeordet er respekt for mennesker og forskellig-
heder. Bolsjefabrikken er derudover et sted hvor der er mulighed for at tilegne sig 
nye kompetencer og indgå i et aktivt skabende fællesskab. 

Bolsjefabrikken har nu hjemsted på Ragnhildgade. Bolsjefabrikken//Ragnhildgade 
har i stuen et stort spillested og en café som huser forskellige arrangementer hver 
weekend. På Top-floor er der derudover øvelokaler for performance og musik, kon-
torfællesskab, medierum, lydbyg med meget mere. 

Alle der arbejder på Bolsjefabrikken er frivillige og vi modtager ingen støtte til drift 
af stedet. Derfor forventer vi af alle, også gæster, at de respekterer stedet, aktivi-
sterne og hinanden. Dette betyder at vi meget gerne ser at folk bidrager positivt til 
atmosfæren dvs. lader være med at tage hårde stoffer, lader være med at tagge 
på vores vægge og tager ansvar og respekterer sig selv og hinanden og de græn-
ser der er for at vi alle kan være sammen på en dejlig måde.  Dette gør at aktivi-
sterne kan bruge mere tid på at give dig den fedeste oplevelse, i stedet for at løbe 
rundt og forsøge at opretholde ro og orden. 


